
Verordening uitsluitend recht inzamelen, verwerken en transporteren 

afvalstoffen milieustraat Haaren 

De raad van de gemeente Vught; 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 17 november 2020; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 147, eerste lid en artikel 149 van de Gemeentewet en het bepaalde in 

artikel 11 van de Europese richtlijn 2014/24/EU en artikel 2.24 sub a van de Aanbestedingswet 2012; 

  

Overwegende dat er dwingende redenen van algemeen belang zijn om een uitsluitend recht te vestigen 

voor het inzamelen, verwerken en transporteren van (grof) huishoudelijk afval op de milieustraat Haaren; 

  

Overwegende dat een te verlenen uitsluitend recht verenigbaar is met het Verdrag betreffende de 

werking van de Europese Unie; 

  

En gelet op de uitkomst van de inspraakprocedure; 

besluit: 

  

De Verordening uitsluitend recht inzamelen, verwerken en transporteren afvalstoffen milieustraat 

Haaren vast te stellen 

Artikel 1 Definities 
Voor de toepassing van deze verordening wordt verstaan onder: 

a. Huishoudelijke afvalstoffen: De huishoudelijke afvalstoffen inclusief grof huishoudelijk afval bedoeld 

in artikel 1.1 van de Wet milieubeheer; 

b. Uitsluitend recht: een recht als bedoeld in artikel 11 van de Europese richtlijn 2014/24/EU en 

artikel 2.24 sub a van de Aanbestedingswet 2012. 

Artikel 2 Vestiging uitsluitend recht 
1. Er wordt een uitsluitend recht gevestigd ten behoeve van: 

Gemeente Oisterwijk voor de milieustraat aan de Helvoirtseweg in Haaren; 

2. Het uitsluitend recht geldt voor de volgende dienstenopdracht: 

inzamelen en innemen van (grof) huishoudelijke afvalstoffen; a. 

b. transporteren van (grof) huishoudelijke afvalstoffen; 

c. verwerken van (grof) huishoudelijke afvalstoffen. 

ten behoeve van inwoners van de gemeente Vught. 

Artikel 3 Nadere regels 
1. Het college van burgemeester en wethouders is belast met de uitvoering van deze verordening 

en stelt de nadere regels die het college nodig acht voor een adequate uitvoering van dit uitsluitend 

recht. 

2. De opdrachtverstrekking vindt plaats op basis van een overeenkomst die in ieder geval omvat: 

een nadere aanduiding van de taken die de opdracht omvat; a. 

b. de condities en voorwaarden die op de opdracht van toepassing zijn; 

c. de tarieven waarvoor de werkzaamheden worden uitgevoerd; 

d. de looptijd van de overeenkomst. 

3. Het college bewaakt bij de prijsafspraken de marktconformiteit in prijs-kwaliteitverhouding. 

Artikel 4 Duur uitsluitend recht 
1. Het uitsluitend recht geldt voor onbepaalde tijd. 

2. Het uitsluitend recht kan steeds door de raad worden ingetrokken, maar heeft een minimale duur 

tot 1 januari 2023. 

Artikel 5 Inwerkingtreding verordening 
Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

Nr. 323111 

GEMEENTEBLAD 8 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Vught 

Gemeenteblad 2020 nr. 323111 8 december 2020 1 



Artikel 6 Citeertitel 
Deze verordening kan worden aangehaald als: ‘Verordening uitsluitend recht inzamelen, verwerken en 

transporteren afvalstoffen milieustraat Haaren’. 

  

Aldus besloten door de raad van de gemeente Vught in zijn openbare vergadering van 3 december 

2020. 

de griffier, 

Drs. J.A. Deneer 

de voorzitter, 

R.J. van de Mortel 

Gemeenteblad 2020 nr. 323111 8 december 2020 2 


